
НОВОЛЯЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
21 декабря 2017 г. № 35/184

г. Новая Ляля

О группе контроля за использованием Государственной
автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» в

Новолялинском городском округе при подготовке и проведении
выборов Президента Российской Федерации

В целях реализации прав граждан Российской Федерации на

обеспечение гласности, достоверности, оперативности и полноты

информации о выборах и референдумах, руководствуясь п. 3 статьи 74,

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 18, 23

Федерального закона «О государственной автоматизированной системе

Российской Федерации «Выборы», пунктом 3 статьи 80 Федерального закона

«О выборах Президента Российской Федерации», в соответствие с

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 14

декабря 2017 г. №40/277 «О группе контроля за использованием

регионального фрагмента Государственной автоматизированной системы

Российской Федерации «Выборы» при подготовке и проведении выборов

Президента Российской Федерации», Новолялинская районной

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Утвердить состав группы по контролю за использованием

Государственной автоматизированной системы Российской Федерации

«Выборы» в Новолялинском городском округе при проведении выборов

Президента Российской Федерации, назначенных на 18 марта 2017 года

(приложение №1).

2. Членам группы по контролю за использованием Государственной

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» в



2
Новолялинском городском округе в своей деятельности руководствоваться

Положением о группы по контролю за использованием ГАС РФ «Выборы» в

Новолялинском городском округе и Регламентом работы ГАС «Выборы» при

подготовке и проведении выборов.

3. Избирать из состава группы по контролю за использованием ГАС

РФ «Выборы» в Новолялинском городском округе руководителя группы

контроля в двухнедельный срок.

4. Считать утратившим силу приложение №2 решения Новолялинской

районной территориальной избирательной комиссии от 26 мая 2016 года

№6/41 «Об утверждении положения и состава рабочей группе по контролю

за использованием Государственной автоматизированной системы

Российской Федерации «Выборы» в Новолялинском городском округе.

5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию

Свердловской области, в органы местного самоуправления, нижестоящим

избирательным комиссиям, местным отделениям политических партий,

разместить на сайте комиссии.

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на

председателя комиссии О.Н. Фёдорову.

Председатель
Новолялинской районной

территориальной
избирательной комиссии

О.Н. Федорова

Секретарь
Новолялинской районной

территориальной
избирательной комиссии

М.В. Морденко



3
Приложение №1

к решению Новолялинской
районной территориальной
избирательной комиссии

от 22 декабря 2017 года № 35/184

Состав
 группы по контролю за использованием ГАС РФ «Выборы» в

Новолялинском городском округе

1. Третьяков Анатолий Петрович – заместитель председателя

Новолялинской районной территориальной избирательной комиссии

2. Морденко Марина Владимировна – секретарь Новолялинской районной

территориальной избирательной комиссии

3. Глазунов Владимир Николаевич – член Новолялинской районной

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса

4. Медовщикова Людмила Владимировна - член Новолялинской районной

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса


